جمهوری آذربایجان از ۱۰۴ روز پیش تاکنون گذرگاه لاجین که شهر خانکندی مرکز منطقه قره باغ را که به سرزمین اصلی ارمنستان متصل می کند، مسدود کرده است و ایروان در این مورد مدعی است که باکو با این کار به دنبال نسل کشی ارمنی های ساکن در این منطقه است.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان روز ۱۸ فوریه ۲۰۲۳ (۲۹ بهمن ۱۴۰۱) در مونیخ مذاکرات صلحی را انجام دادند اما تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است. وی چندی پیش نیز اعلام کرده بود که با در نظر گرفتن انسداد گذرگاه لاجین و بروز بحران انسانی در مرکز قره باغ و احتمال اقدام جمهوری آذربایجان برای پاکسازی قومی، موضع ایروان همچنان این است که یک هیات بین المللی حقیقت یاب به گذرگاه لاجین و منطقه قره باغ اعزام شود.